nici hic lapidis emulus ille sinadici ait thasii alii numadicum alii angusteu imitantur nonnulli et ophite & alia plerumque genera a ueteribus longe celebrata & ne exoticam materiam arbitretur quod quod indigeas lapides eos esse constitit circaque alpes qua illae in italia resupinantur temere a locorum incolis recentissime reptos quo subiit aium potuisse romanos ueteres ex proximo sibi quere si oia uidisset: quae laborio se aliogn quae procul italia ab eis in ornata urbe fuerit acerbita sed sunt illi fortasse mole & in pegrino lapide secuti: quae alpes: ex iis quae uidimus coniectare potui praestare nequerunt uicinior aliquo urbi helena & ipsa suo conuentu celebris: christophori phanum urbi uicinissimum quippe quod ad quingentos nec amplius passus ab urbe distet. tantum de ad michaelen murianum: is festa fronte praeteruectos excipit: utrobique frequens conuentus: murianum ide: uicus sed quae edificiorum magnificentia & amplitudine urbs procul spectantibus appeat. longitudine ad mille passus patet: uitrariis officinis praecipuae illustrat: praclarum iuentum prius ostendit uitrum posse cristalli candorem metiri mox ut procacia sunt hominum ingenia: & ad aliquid iuentis addendum: non inerta in mille uarios colores innumerasque formas coeperunt materiam inflectere hic calices: phialae: cathartici: lebetes: cadi: candelabra: ois generis alia cornua: segmenta monilia: hic oes humane deliciae: hic quicquid potest mortaliu oculos oblectare: & quod uix uita ausa esset sperare nullum est pretiosum lapidis genus: quod non sit uitraria industria imitata suaue hois & naturae certamen quod quod & muria hic tibi uasa sunt: nisi profectu sit praetium: age uero cui prius uenit imentem breui pila includere oia florum genera quibus uernantia uestiuntur prata: atque oium gentium haec oculis maritima subiecere negocia: ut quae nemo aliogn credibilia putasset: iam nimio usu uilescere ocepint: nec in una domo aut familia nouitium haesit iuentum magna ex parte uicus huiusmodi feruet officinis: aedes in eo sacrae duodecim: & in his plebanicae duae: duo uirginia: conuentusque frequens unus: altino profugi locum codi-

derem persuasum: uulgo est quod quod est annales habet a portarum nominibus quae altini fuisset murianum & alia illi circuecta loca mox ordine referenda nomen accepisse: hic soluētibus intra mille passus iacobus phanum cognomēto palustris celebri conuentu occurrit: atque de inde medio stagno alterum cariosa facie oli nicolao sacrum: propheta nū hodie oīque cultu desertum: maiorium quatuor & .xx. a muriano stadia: & ut paribus auspiciis conditum ita longitudine & forma pene pari: aedes in eo sacrae septem: buranum ad quingentos passus dextrum se offert in carnorum ora nauigantibus quattuor hic templa: & ex his plebanicum unum: celebri conuentu alterum: sed torcellum quod medium ab his quae in carnos tendunt cursu eremigat longe oium celeberrimum: & .n. praeterquam quod magnitudine sua nulli est: eorum quae diximus post habendum: pontificiam est unum habet sedem: per paulum altinatē pontificem eo translata quo ferme tempore cum ois sacrorum cerimonia medoacum patavinus migravit antistes: sedis utrobique figenda seuerinus romanus pontifex factus est auctor constat primarium torcelli uicum a constantio heraclii imperatoris filio quae ubi locus frequentius habitari coepisset eo forte apulisset constantiacum appellatum post pontificiam aede: quaeque alia ibi sacra & his cum uirginio una: supra haec loca ad continētis ora late fundit stagnum: suntque circa flumina & riuorum ora in stagnum rupetia loca insignia conuerso ordine: dicenda ciconia tessara: seueri phanum martini phanum: cognomēto stratēsis margaria uicus: iuliani phanum & in stagno secundi phanum cum uirginio urbi ad octo stadia proximum: regioque oium suburbanarum nobilissima sic habet: septimam praescribit trini portus & planis flumis ostium miror tam celebris hodie fluminis nomen apud ueteres auctores nusquam quod sciam celebrari nisi hunc suspicari liceat eum esse quem plinius Anaxum in uenetis appellat quaequam idem auctor eum circa aquilaeiam statuit: Quod presentis opinionem repugnat: sed quocumque est no-